Folha 1

-

ESTADO DO PARANA ePROTOCOLO

Orgdo Cadastro: ~ ALEP Protocolo:
e swozrzozsooss |||V
m 17.345.108-3

CPF Interessado 1: 876.073.281-49

Interessado 1: MAURICIO THADEU DE MELLO E SILVA

Interessado 2: MAURICIO THADEU DE MELLO E SILVA

Assunto: AREA DE SAUDE Cidade: CURITIBA/PR
Palavras-chave: CIDADAO, COMPRA MEDICAMENTO

N°/Ano -

Detalhamento: PEDIDO DE INFORMAC}AO REFERENTE A COMPRA E DISTRIBUICAO DAS VACINAS.
Cédigo TTD: -

Para informacdes acesse: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/consultarProtocolo




Assembleia Legislativa do Parand
Centro Legislativo Presidente Anibal Khury

EXCELENTISSIMO GOVERNADOR DO ESTADO PARANA,

SR. CARLOS MASSA RATINHO JUNIOR

MAURICIO THADEU DE MELLO E SILVA, brasileiro, casado,
Deputado Estadual, que abaixo subscreve, com fulcro na Lei n® 12.527/2011,

apresenta a Vossa Exceléncia

REQUERIMENTO DE INFORMACOES,

conforme segue:

Atualmente existem algumas vacinas imunizantes do COVID-19
disponibilizadas no Brasil e autorizadas pela ANVISA, a exemplo, a

SINOVAC e OXFORD/ASTRAZENECA.

Nio sendo suficiente, existem outras vacinas em processo de anilise
para liberagio, dentre elas a “SPUTNIK”, da qual houve ampla divulga¢io em
2020, de que seria produzida pelo Estado do Parana, via TECPAR.

Também divulgou-se que o Estado do Parana teria “reservado” 200

milhoes de reais apenas para compra das vacinas.'

\

" http://saudedebate.com.br/noticias/vacina-contra-covid-parana-conta-com-rusd-200-milhoes-para-
compra-de-doses

GABINETE DEPUTADO REQUIAO FILHO

Praga Nossa Senhora de Salete, s/n » Curitiba - PR « CEP: 80530-911
Telefone: (41) 3350-4295

Inserido ao protocolo 17.345.108-3 por: Requiao Filho em: 11/02/2021 09:59.




Assembleia Legislativa do Parana
Centro Legislativo Presidente Anibal Khury

Ocorre que ontem foi publicada noticia na Gazeta do Povo informando
que o Governo do Estado teria descartado a antecipagao da vacinagao dos
trabalhadores da Educagio.? Ainda, foi adiado o retorno as aulas para o dia 01
de Margo de 2021, visto que inexistem condi¢Oes sanitarias para manter as

criangas, adolescentes e profissionais da educaciao seguros.

Por 6bvio que isso ocorreu em razao de falta de vacinas disponiveis
para outros grupos prioritarios dentro do Plano Nacional de Vacinacao.
Como a SPUTNIK V infelizmente nio esta sendo produzida no Estado, o
que poderia ter nos colocado em uma situagao de maior tranquilidade, a outra
solucdo viavel seria imunizagdo dos profissionais da saude com as vacinas ja
disponiveis, se valendo do valor anteriormente reservado (200 milhoes) para

2

compra dos imunizantes.

Exemplo disso ¢ o Estado da Bahia, que ja anunciou repasse de 50
milhoes de doses da vacina SPUTNIK para o Ministério da Saide’, bem
como ingressou no Supremo Tribunal Federal para poder realizar a compra de

doses*.

Desta forma, com vistas a esclarecer a real situagdo, requer-se as

seguintes informagoes:

1) Qual o valor efetivamente destinado para a compra
das vacinas para a imunizacao do Coronavirus pelo Estado

do Parana?

2) Por qual motivo até o presente momento esse valor
nao esta sendo utilizado para sua finalidade?

? https://www.gazetadopovo.com.br/vozes/roger-pereira/parana-descarta-antecipar-vacinacao-de-
trabalhadores-da-educacao/

? https://saude.ig.com.br/coronavirus/2021-02-05/bahia-anuncia-repasse-de-50-milhoes-de-doses-da-
sputnik-v-ao-ministerio-da-saude.html

4 http://www.saude.ba.gov.br/2021/01/17/governo-da-bahia-ingressa-no-stf-para-compra-de-vacina-com-

certificacao-internacional/
GABINETE DEPUTADO REQUIA-O FILHO

Praga Nossa Senhora de Salete, s/n * Curitiba - PR » CEP: 80530-911
Telefone: (41) 3350-4295

Inserido ao protocolo 17.345.108-3 por: Requiao Filho em: 11/02/2021 09:59.




Assembleia Legislativa do Parana
Centro Legislativo Presidente Anibal Khury

3) Considerando as vacinas disponiveis e autorizadas
pela ANVISA, (SINOVAC e OXFORD/ASTRAZENECA)
quantas doses poderiam ser adquiridas pelo Estado? Favor
especificar, de forma clara, qual a empresa que produz a

vacina, valor por dose ¢ montante final.

3.1) Na hipotese da nao existéncia de cotacoes
realizadas pelo Estado do Parana sobre o valor das vacinas,
favor informar por qual motivo essa providéncia ainda nao
foi adotada.

3.2) Por que o Estado nao tomou qualquer outra

medida para a compra das vacinas ja liberadas pela ANVISA?

4) Informar qual a data prevista para a vacina¢ao dos
profissionais de educa¢io do Estado?

5) Qual vacina seria utilizada para imuniza¢io dos
Profissionais de Educacio do Estado do Parana

6) Qual a data prevista para a aquisigio da vacina
SPUTNIK pelo Estado do Parana?

Salientamos que a elabora¢io do presente requerimento, assim como
todos os requerimentos de informacio solicitados, se encontram em
consonancia com o Art. 10 e seguintes da Lei n® 12.527/2011, sendo vedada

qualquer exigéncia relativa a motivagio ou que inviabilizem a solicitagao.

Importante frisar que é assegurado a qualquer interessado apresentar
pedido de acesso a informagbes aos Orgios publicos integrantes da
administragao direta dos Poderes Executivo, Legislativo, incluindo as Cortes
de Contas, e Judiciario ¢ do Ministério Publico; as autarquias, as fundagoes
publicas, as empresas publicas, as sociedades de economia mista e demais
entidades controladas direta ou indiretamente pela Unido, Estados, Distrito
Federal e Municipios.

Certo da atengao e do respeito deferidos, requer-se que as informagoes
solicitadas sejam prestadas no menor espaco de tempo possivel, para
esclarecer os questionamentos aqui apresentados. ’

GABINETE DEPUTADO REQUIAO FILHO

Praga Nossa Senhora de Salete, s/n » Curitiba - PR » CEP: 80530-911
Telefone: (41) 3350-4295

Inserido ao protocolo 17.345.108-3 por: Requiao Filho em: 11/02/2021 09:59.




Assembleia Legislativa do Parana
Centro Legislativo Presidente Anibal Khury

O endereco para envio das informacoes requisitadas ¢ Praca Nossa
Senhora da Salete, s/n, 1° andar, sala 101, Assembleia Legislativa do Estado

do Parana, CEP 80.530-911, nesta Capital.

Curitiba, 10 de Fevereiro de 2021.

Atenciosamente,

-

REQUIAO FILHO
Deputado Estadual

GABINETE DEPUTADO REQUIAO FILHO

Praga Nossa Senhora de Salete, s/n * Curitiba - PR « CEP: 80530-911
Telefone: (41) 3350-4295

Inserido ao protocolo 17.345.108-3 por: Requiao Filho em: 11/02/2021 09:59.
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GOVERNO DO ESTADO

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO PARANA
GAB DEP REQUIAO FILHO

Protocolo: 17.345.108-3
Pedido de informacao referente a compra e distribuicao das

Assunto: Vacinas.
Interessado: MAURICIO THADEU DE MELLO E SILVA
Data: 11/02/2021 09:59

DESPACHO

Pedido de informacao referente a compra e distribuicao das Vacinas.

Inserido ao protocolo 17.345.108-3 por: Requiao Filho em: 11/02/2021 09:59.




PARANA

GOVERNO DO ESTADO

CASA CIVIL
CENTRO DE APOIO OPERACIONAL

Protocolo: 17.345.108-3
A . Pedido de informacao referente a compra e distribuicao das
ssunto: )
Vacinas.

Interessado: MAURICIO THADEU DE MELLO E SILVA
Data: 22/02/2021 14:40

DESPACHO

1. Encaminhe-se o presente expediente a Secretaria de Estado da Saude -
SESA, para andlise e manifestacdo, acerca do contido no Oficio /sno,
encaminhando requerimento de autoria do Deputado Estadual Requiao Filho.

2. Solicito que, apo6s instruido, retorne a Casa Civil, com a maior
brevidade possivel, para ser providenciada resposta ao Poder Legislativo.

FELIPE FLESSAK
Diretor Geral da Casa Civil

Assinado por: Felipe Augusto Amadori Flessak em 22/02/2021 17:15. Inserido ao protocolo 17.345.108-3 por: Elisete Jose de Souza em: 22/02/2021 14:40. Documento

assinado nos termos do art. 18 do Decreto Estadual 5389/2016. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereco:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarAssinatura com o c6digo: 6784879dc4b01b73715b048c76de1193.




ePRCTOCOLO

Documento: DESPACHO_2.pdf.
Assinado por: Felipe Augusto Amadori Flessak em 22/02/2021 17:15.

Inserido ao protocolo 17.345.108-3 por: Elisete Jose de Souza em: 22/02/2021 14:40.

Documento assinado nos termos do art. 18 do Decreto Estadual 5389/2016.

A autenticidade deste documento pode ser validada no endereco:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarAssinatura com o cédigo:
6784879dc4b01b73715b048c76de1193.
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PARANA oty

GOVERNO DO ESTADO

SECRETARIA DA SAUDE
DIRETORIA GERAL

Protocolo: 17.345.108-3

. Pedido de informacao referente a compra e distribuicao das
Assunto:

Vacinas.
Interessado: MAURICIO THADEU DE MELLO E SILVA
Data: 02/03/2021 08:37

DESPACHO

A Diretoria de Atencao e Vigilancia em Saude - DAV,

Trata-se de requerimento de autoria do Deputado Estadual Requiao Filho,
referente a compra e distribuicdo das vacinas da Covid - 19, no Estado do Parang;

Considerando o teor do requerimento, encaminhamos a DAV, para ciéncia
e manifestacao Técnica referente ao pedido.

Atenciosamente,

Adriana Kenki da Silva
Assistente Técnica - Diretoria Geral

Assinado eletronicamente
Nestor Werner Junior
Diretor Geral

Assinado por: Nestor Werner Junior em 02/03/2021 10:35. Inserido ao protocolo 17.345.108-3 por: Adriana Kenki da Silva em: 02/03/2021 08:37. Documento assinado
nos termos do art. 18 do Decreto Estadual 5389/2016. A autenticidade deste documento pode ser validada no enderego:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarAssinatura com o cédigo: df8fl3dcfe9ech229ae373c8f347bbff.




ePRCTOCOLO

[/ .
|-_ (Fs. 8a \ |
'.;:a , Mo 5 -S
&\ &/
g0

Documento: DESPACHO_4.pdf.
Assinado por: Nestor Werner Junior em 02/03/2021 10:35.

Inserido ao protocolo 17.345.108-3 por: Adriana Kenki da Silva em: 02/03/2021 08:37.

Documento assinado nos termos do art. 18 do Decreto Estadual 5389/2016.

A autenticidade deste documento pode ser validada no endereco:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarAssinatura com o cédigo:
df8fl3dcfe9ech229ae373c8f347bbff.




PARANA

GOVERNO DO ESTADO

SECRETARIA DA SAUDE
DIV. DE VIG. DE PROG. ESTADUAL DE IMUNIZACAO

Protocolo: 17.345.108-3
Pedido de informacao referente a compra e distribuicao das

Assunto: .

Vacinas.
Interessado: MAURICIO THADEU DE MELLO E SILVA
Data: 24/03/2021 10:09

DESPACHO

1. Ciente em 24.03.2021;

2. Trata-se de resposta ao requerimento de autoria do Deputado Estadual
Requiao Filho, protocolado sob o0 no 17.315.261-2 que solicita informacdes
referente a compra e distribuicao das vacinas da Covid - 19, no Estado do Parana;
informamos o que segue:

O Estado do Parana segue rigorosamente as diretrizes e critérios
estabelecidos no Plano Nacional de Operacionalizacao da Vacina contra a COVID-
19. Neste sentido, desde o ano de 2020 acompanha sistematicamente as
reunides e orientacdes repassadas pelo Ministério da Saude, internalizando-as no
Plano Estadual de Vacinacao contra a COVID-19. O referido Plano Estadual, além
de construido sob a mesma 6tica e diretrizes do Plano Nacional, foi apresentado,
discutido e pactuado na Comissao Intergestores Bipartite (CIB-PR), demonstrando
assim a articulacdao e compromisso conjunto do Estado e municipios na execucao
do mesmo, sendo as vacinas utilizadas provenientes do Ministério da Saude.

Em um momento inicial, onde nao existe ampla disponibilidade da vacina
no mercado mundial, o objetivo principal da vacinacao passa a ser focado,
primeiramente, na reducao da morbimortalidade causada pela Covid-19, seguido
do objetivo da manutencao do funcionamento da forca de trabalho dos servicos
de saude e na sequéncia a manutencao do funcionamento dos servigos
essenciais, portanto os trabalhadores da educacao serao vacinados conforme o
andamento da campanha de vacinacao contra COVID-19 e disponibilidade da
vacina.

Informamos que a vacina Sputinik, ainda nao foi liberada pela ANVISA.

4. A COVIE para analise e encaminhamentos.

Inserido ao protocolo 17.345.108-3 por: Vera Rita da Maia em: 24/03/2021 10:09.




<=\GN G- {
A\ | {Hs. 1 o

PARANA N/

GOVERNO DO ESTADO

SECRETARIA DA SAUDE
CENTRO ESTADUAL DE EPIDEMIOLOGIA

Protocolo: 17.345.108-3

. Pedido de informacao referente a compra e distribuicao das
Assunto: .
Vacinas.

Interessado: MAURICIO THADEU DE MELLO E SILVA
Data: 25/03/2021 13:39

DESPACHO

1) Ciente.
2) Trata-se do Protocolo 17.345.108-3, do Deputado Estadual Requiao

Filho, solicitando informacdes referente a compra e distribuicdo das vacinas da

Covid - 19, no Estado do Parana.
3) Encaminho Minuta de Resposta para andlise e providéncias.

Assinado por: Acacia Maria Lourenco Francisco Nasr em 25/03/2021 13:40. Inserido ao protocolo 17.345.108-3 por: Acacia Maria Lourenco Francisco Nasr em:
25/03/2021 13:39. Documento assinado nos termos do art. 18 do Decreto Estadual 5389/2016. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereco:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarAssinatura com o cédigo: 8e256d662f5a9122¢121d2614219e800.




ePRCTOCOLO

Documento: DESPACHO_6.pdf.

Assinado por: Acacia Maria Lourenco Francisco Nasr em 25/03/2021 13:40.

Inserido ao protocolo 17.345.108-3 por: Acacia Maria Lourenco Francisco Nasr em: 25/03/2021 13:39.

Documento assinado nos termos do art. 18 do Decreto Estadual 5389/2016.

A autenticidade deste documento pode ser validada no endereco:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarAssinatura com o cédigo:
8e256d662f529122¢121d2614219e800.




PARANA e

GOVERNO DO ESTADO

SECRETARIA DA SAUDE
DIRETORIA GERAL

Protocolo: 17.345.108-3
Pedido de informacao referente a compra e distribuicao das

Assunto: .

Vacinas.
Interessado: MAURICIO THADEU DE MELLO E SILVA
Data: 30/03/2021 16:18

DESPACHO

Ao Gabinete do Secretario - GS,

1. Trata-se de resposta ao requerimento de autoria do Deputado Estadual
Requiao Filho, protocolado sob o no 17.315.261-2 que solicita informacodes
referente a compra e distribuicao das vacinas da COVID - 19, no Estado do
Parana;

2. Considerando o despacho da Divisao de Vigilancia do Programa
Estadual de Imunizacdo as fls. 09, encaminhamos ao GS, para ciéncia e demais

providéncias que o caso reqguer.

Atenciosamente,

Assinado eletronicamente
Nestor Werner Junior

Diretor Geral

Assinado por: Nestor Werner Junior em 30/03/2021 19:38. Inserido ao protocolo 17.345.108-3 por: Monique Costa Budk em: 30/03/2021 16:18. Documento assinado nos
termos do art. 18 do Decreto Estadual 5389/2016. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereco:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarAssinatura com o cédigo: 8d35480alefal7583cc6e7759f14636e.




ePRCTOCOLO

Documento: DESPACHO_7.pdf.

Assinado por: Nestor Werner Junior em 30/03/2021 19:38.

Inserido ao protocolo 17.345.108-3 por: Monique Costa Budk em: 30/03/2021 16:18.

Documento assinado nos termos do art. 18 do Decreto Estadual 5389/2016.

A autenticidade deste documento pode ser validada no endereco:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarAssinatura com o cédigo:
8d35480alefal7583cc6e7759f14636e.




PARANA

GOVERNO DO ESTADO

SECRETARIA DA SAUDE

Of. n°1040/2021/GS/SESA Curitiba, 15 de abril de 2021.

Senhor Secretario,

Cumprimentando-o cordialmente, restituimos o protocolo digital n° 17.345.108-3, em
resposta ao Requerimento de Informagdes do Sr. Deputado Estadual Mauricio Thadeu de Mello e
Silva, a respeito das vacinas contra COVID-19 no ambito do Estado do Parana.

Em atencdo ao assunto, informamos que o Estado do Parana segue rigorosamente as
diretrizes e critérios estabelecidos no Plano Nacional de Operacionalizacdo da Vacina contra a
COVID-19. Neste sentido, desde 2020 acompanha sistematicamente as reunides e orientacoes
repassadas pelo Ministério da Saude, internalizando-as no Plano Estadual de Vacinacdo contra a
COVID-19. O referido Plano Estadual, além de construido sob a mesma otica e diretrizes do
Plano Nacional, foi apresentado, discutido e pactuado na Comisséo Intergestores Bipartite (CIB-
PR), demonstrando assim a articulacdo e compromisso conjunto entre o estado e 0s municipios
em sua execucdo, sendo as vacinas utilizadas provenientes do Ministério da Sadde.

Enquanto ndo houver ampla disponibilidade da vacina no mercado mundial, o objetivo
principal da vacinacdo passa a ser focado, primeiramente, na reducdo da morbimortalidade
causada pela COVID-19 e na manutencdo do funcionamento da forca de trabalho dos servigos de
salde. Posteriormente, o objetivo € a manutencdo do funcionamento dos servicos essenciais.
Dessa forma, os trabalhadores da educacéo serdo vacinados conforme o andamento da campanha
de vacinacdo contra COVID-19 e disponibilidade da vacina.

Informamos que a vacina Sputnik V ainda ndo foi liberada pela ANVISA.

Sendo o0 que se apresenta para 0 momento, aproveitamos 0 ensejo para reiterar votos de
elevada estima e distinta consideracéo.

Atenciosamente,

Dr. Carlos Alberto Gebrim Preto
(Beto Preto)
Secretario de Estado da Saude

Excelentissimo Senhor

LUIZ AUGUSTO SILVA
Secretario Chefe da Casa Civil
CURITIBA -PR

VRM/CSB

GABINETE DO SECRETARIO
Rua Piquiri, n° 170 — Reboucas — CEP: 80.230-140 — Curitiba — Paran& — Brasil — Fone: (41) 3330-4400
www.saude.pr.gov.br — gabinete@sesa.pr.gov.br

Assinado digitalmente por: Carlos Alberto Gebrim Preto em 15/04/2021 12:30. Inserido ao protocolo 17.345.108-3 por: Camila de Souza Bueno em: 15/04/2021 09:47.
Documento assinado nos termos do art. 18 do Decreto Estadual 5389/2016. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereco:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarAssinatura com o cédigo: 3f70c57ba49cc6ff57cb1b0878cca327.




ePRCTOCOLO

Documento: Of_1040.pdf.

Assinado digitalmente por: Carlos Alberto Gebrim Preto em 15/04/2021 12:30.

Inserido ao protocolo 17.345.108-3 por: Camila de Souza Bueno em: 15/04/2021 09:47.

Documento assinado nos termos do art. 18 do Decreto Estadual 5389/2016.

A autenticidade deste documento pode ser validada no endereco:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarAssinatura com o cédigo:
3f70c57bad9cc6ff57cb1b0878cca327.




PARANA @

GOVERNO DO ESTADO

SECRETARIA DA SAUDE
GABINETE DO SECRETARIO

Protocolo: 17.345.108-3
Pedido de informacao referente a compra e distribuicao das

Assunto: .
Vacinas.
Interessado: MAURICIO THADEU DE MELLO E SILVA
Data: 15/04/2021 14:15
DESPACHO
A Casa Civil,

Encaminhamos o Oficio 1040/2021/GS/SESA em resposta a Requerimento
de Informacodes.

Camila Bueno
Apoio Administrativo/GS/SESA

Inserido ao protocolo 17.345.108-3 por: Camila de Souza Bueno em: 15/04/2021 14:15.
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GOVERNO DO ESTADO

CASA CIVIL
COORDENADORIA TECNICO-LEGISLATIVA

Protocolo: 17.345.108-3

. Pedido de informacao referente a compra e distribuicao das
Assunto:

Vacinas.
Interessado: MAURICIO THADEU DE MELLO E SILVA
Data: 15/04/2021 15:42
DESPACHO
1. Vistos;
2. Ao Centro de Edicao de Expediente Oficial - CEE, para a preparacao de
expediente.

Assinado por: Johathan Baptista de Freitas em 15/04/2021 15:42. Inserido ao protocolo 17.345.108-3 por: Johathan Baptista de Freitas em: 15/04/2021 15:42.
Documento assinado nos termos do art. 18 do Decreto Estadual 5389/2016. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereco:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarAssinatura com o c6digo: 637c5ba95268ea3c4fafae6dfbbfebbe.




ePRCTOCOLO

Documento: DESPACHO_9.pdf.
Assinado por: Johathan Baptista de Freitas em 15/04/2021 15:42.

Inserido ao protocolo 17.345.108-3 por: Johathan Baptista de Freitas em: 15/04/2021 15:42.

Documento assinado nos termos do art. 18 do Decreto Estadual 5389/2016.

A autenticidade deste documento pode ser validada no endereco:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarAssinatura com o cédigo:
637c5ba95268ea3cafafaeb6dfbbfebbe.
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Iguacu — Curitiba, 16 de abril de 2021
OF CEE/CC 1379/21

e-Protocolo n.° 17.345.108-3

Senhor Deputado,

Cumprimentando Vossa Exceléncia, e em atengdo ao
Requerimento de Informacgdes, datado de 10/02/2021, encaminho a informacgao

recebida da Secretaria de Estado da Saude, por meio do contido no Oficio n.°
1040/2021/GS/SESA (fl. 12).

Atenciosamente,

Assinado eletronicamente

GUTO SILVA
Chefe da Casa Civil

Anexo

Excelentissimo Sqnhor
Deputado REQUIAO FILHO

Assembleia Legislativa do Estado do Parana
CURITIBA-PR

CEE/L/J

www, pr.gov.br

Assinado digitalmente por: Luiz Augusto Silva em 20/04/2021 17:56. Inserido ao protocolo 17.345.108-3 por: Barbara Oliveira Trindade em: 19/04/2021 08:50.
Documento assinado nos termos do art. 18 do Decreto Estadual 5389/2016. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereco:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarAssinatura com o cédigo: d82f69c88c7bb102c6404688ccaad509.




ePRCTOCOLO

Documento: OFCC1379_COVIDREVOK].pdf.
Assinado digitalmente por: Luiz Augusto Silva em 20/04/2021 17:56.

Inserido ao protocolo 17.345.108-3 por: Barbara Oliveira Trindade em: 19/04/2021 08:50.

Documento assinado nos termos do art. 18 do Decreto Estadual 5389/2016.

A autenticidade deste documento pode ser validada no endereco:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarAssinatura com o cédigo:
d82f69c88c7bb102c6404688ccaad509.
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GOVERNO DO ESTADO

CASA CIVIL
CENTRO DE EDICAO DE EXPEDIENTE OFICIAL

Protocolo: 17.345.108-3

. Pedido de informacao referente a compra e distribuicao das
Assunto:

Vacinas.
Interessado: MAURICIO THADEU DE MELLO E SILVA
Data: 22/04/2021 17:07

DESPACHO

TENDO EM VISTA O ENCAMINHAMENTO DE RESPOSTA, VIA NOTIFICACAO,
ENCAMINHO ESTE E-PROTOCOLO PARA ARQUIVO.

Assinado por: Jefferson Luiz lhon em 22/04/2021 17:07. Inserido ao protocolo 17.345.108-3 por: Jefferson Luiz lhon em: 22/04/2021 17:07. Documento assinado nos
termos do art. 18 do Decreto Estadual 5389/2016. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereco:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarAssinatura com o c6digo: e039ce7e7316823cd83alc4166164bb4.
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Documento: DESPACHO_10.pdf.
Assinado por: Jefferson Luiz lhon em 22/04/2021 17:07.

Inserido ao protocolo 17.345.108-3 por: Jefferson Luiz lhon em: 22/04/2021 17:07.

Documento assinado nos termos do art. 18 do Decreto Estadual 5389/2016.

A autenticidade deste documento pode ser validada no endereco:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarAssinatura com o cédigo:
e039ce7e7316823cd83alc4166164bb4.
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GOVERNO DO ESTADO

CASA CIVIL
ARQUIVO

Protocolo: 17.345.108-3
Pedido de informacao referente a compra e distribuicao das

Assunto: .

Vacinas.
Interessado: MAURICIO THADEU DE MELLO E SILVA
Data: 22/04/2021 17:16

DESPACHO

Tendo em vista a emissdo do OF CEE/CC 1379/21, ao Deputado REQUIAO
FILHO, de ordem arquive-se.

Adriana Mulek

Centro de Apoio Operacional da Casa Civil

Assinado por: Adriana Mulek em 22/04/2021 17:24. Inserido ao protocolo 17.345.108-3 por: Andrea Patricia da Silva em: 22/04/2021 17:16. Documento assinado nos
termos do art. 18 do Decreto Estadual 5389/2016. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereco:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarAssinatura com o cédigo: 8b970f8d5ac367830b2707ae71ea32b6.
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Documento: DESPACHO_11.pdf.
Assinado por: Adriana Mulek em 22/04/2021 17:24.

Inserido ao protocolo 17.345.108-3 por: Andrea Patricia da Silva em: 22/04/2021 17:16.

Documento assinado nos termos do art. 18 do Decreto Estadual 5389/2016.

A autenticidade deste documento pode ser validada no endereco:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarAssinatura com o cédigo:
8b970f8d5ac367830b2707ae71ea32b6.




	ContraCapa.pdf
	PedidiodeinfTECPAR.pdf
	DESPACHO_1.pdf
	DESPACHO_2.pdf
	DESPACHO_4.pdf
	DESPACHO_5.pdf
	DESPACHO_6.pdf
	DESPACHO_7.pdf
	Of_1040.pdf
	DESPACHO_8.pdf
	DESPACHO_9.pdf
	OFCC1379_COVIDREVOKJ.pdf
	DESPACHO_10.pdf
	DESPACHO_11.pdf

